KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
Me date 15.10.2019.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI 1 KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

N.N.SH* REAL”-KUK-Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér pune e shénuara Renovimi i shkoles se vjeter ne fshatin Brod( Ritenderim).
me numér identifikues: 621-19-6959-5-2-1( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-040-521

Neni1 Lénda IREPLIRE ‘

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Renovimi i shkoles se vjeter ne fshatin Brod( Ritenderim).
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 18,627.25 €; tetembedhjete mij e gjashteqind e njezet e shtate Euro e njezet e
pese cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

(H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme & e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (& pagartésisé ose
divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé& dérgon komunikatén kérkon vértetim 18 pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré
qé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim (& pranimit t& komunikatés s¢ tij.
NE t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec nése
specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jet& n& formé (& shkruar dhe fjalét "njofton",
"verletoje”, "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i

Lillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.




4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [[anglezel[shgipe][s
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

'1'2] né tri origjinale, dy prej ¢ cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues
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PIESA II E KONTRATES

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin ¢ kontratés
t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe (¢ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Pun&” konsiderohen (& gjitha ato puné (@ cilat Jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé t& kryhen nga
kontraktuesi. qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé
(€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé
né kontrat€ dhe éshté i obliguar & kryejé punit sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshié njeriu i caktuar né kushtet e veganta (€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér ¢ gjitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do & thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&éré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera qé nevojiten pér kryerjen e
punéve (& kontraktuara q& duhet (& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té
kontaktuara.

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender,



1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontrat@s,
1.10 “KVK?” do & thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK c saktésojné cili éshié ligji q& i pércakton 1€ gjitha céshtjet qé nuk jané (8 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkreara ndérmjet paléve hartohen né giuh&n e specifikuar né KVK,
Neni 3 Fransferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshije té shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon koniratén e vet ose njé pjesé 1&
saj {e njé palé e trefé.

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteli Kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose
ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé per pagest, né favor 1& bankieréve t8 Kontrakiuesit, 1€ shumave q& duhet & paguhen ose qé do té behen borxh sipas
kontratés; ose

b) né rast (& dhéntes sé 12 drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 18 kérkuar pagestn nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nfé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakluesin nga obligimel ¢ veta pér pjesén e
kontrat€s qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur,

3.4 Pranucsit e dispozitave t& kontratés duhet tg plotésajné kriteret e pérshtatshmérisé g2 zbatohen per dhinien ¢ kontratés prveg né raste kur
transferimi behet né banke apo kompani té sigurimit ose institucion tictér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marrveshje té shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese L& kontratds si dj
njé pale t& tretg.

4.2 Elemenltet ¢ kontratés & do té niénkontraktohen dhe identiteti | nénkontrakluesve i bhen & ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢
dorézimil te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkentraktuesve gjate implementimit te kontratds, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontrakiues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérofié Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg punc nga marrja ¢ ajoftimit,
duke i paraqitur arsyet ¢ vela nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Te gjithé nénkontrakiucsit e propozuar dubet te pérmbushin kirkesat e pérshtatshmirise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & signroj, ku e konsideron si 18
nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorst,

4.4 Kontraktuesi Eshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve (& vet si dhe (& agjentéve ose L& punésuarve, né (&
njtjtén ményré si po (& ishin akie, gabime osce neglizhenct ¢ Kontraktucsil, agjentéve té tij ose punélortve (i tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1&
ndonjé pjese ¢ kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit t& Projekiit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas
kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka maré ndonjé obligim t& vazhdueshim qt vazhdon pér njt periudhé qé e tejkalon atd & periudhiés s8 garancisé nén
kontraté ndaj Kontrakewesit, pérkitazi me furnizimet Q& i jep nénkontrakiuesi, Kontraktuesi duhet Q€. né ¢farédo momenti pas skadimit (@
perivdhés s& garancisé, Ui iransferojé menjéheré (e Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (8 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e
obligimeve t tilla pir kohEzgjatien ¢ garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshig ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrats, autoriteti kontraktues duhet i Jjapé Kontraktuesit, pa pagesé, njé
kopje L& skicave & pérgalitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve ljera 1 kontratés. Kontraktucsi mund 1
blefé kopje tjera & kityre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jan& ne dispozicion. Pas léshimit 18 cerlifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontratés,

5.2 Pérveg nidse 8shi@ e nevojshme pér qéllime 18 koniralgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet
& perdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ treté nga Konlraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i leshuar Kontrakiuesit urdhra administrative ¢ inkorporojné ato dokumente plotésucse dhe
udhtzimet qé jang (& nevojshme pér ekzekutim 2 miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt 1 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kohén e duhur dhe né perputhje me ecuring ¢ punimeve, do (i jap qasje dhe akses Kontraktucsit ne vend punishte,
né pérputhie me programin ¢ zbatimit 1& detyrave t& pércakiuara né kéto Kushie (& pérgjithshme.,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhel (& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion & tij né giendje & mirg, dhe duhet, nise

kétrkohel nga Auloriteti Kontraktues, 6 kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit té kontrats,
6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté 18 drejté ndonjé pagese pér pérmirésimet @ rezullojni nga puna ¢ kryer me iniciativén c tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi




zakonet, urdhraté apo ligjet anésore 1& Republikiés se Kosovis (€ cilat mund (& ndikojnt te Kontraktuesi gjate realizimit 18 obligimeve te tij me
kontraté. Autorileti kontraktues mund ta japé ndihmén e kifrkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit.

7.2 Ng bazé & dispozitave (& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& bijé & gjitha perpjekjet e nevojshme pir ©
lehtgsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet c nevojshme, duke pérfshird lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personclin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron {8 nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet ¢ Kontraktucsit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhct t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do 1a njoftojé atoritetin
kontraktues per kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezuilohet
pér shkak (& kétij njoltimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'f respekiojé dhe 1& veprojié sipas 18 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikién ¢ Kosoviss dhe do & sigurojét
qé personeli i tij, 18 aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij githashiu £'i respektojné dhe 1& veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciaie. Pérveg né rastet
kur kjo &shit€ ¢ nevojshme pér qéllime t¢ ckzekutimit (& kontratés, ai nuk do 18 publikoje ose shpalosé asnjé detaj 1& kontraiiis pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nésc Kontraktuesi &shié grup, pérbirja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktucsi do t& siguroj se punét do t8 fillojni dhe 1 pérfundojni brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin ¢ biéré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj gé t& gjitha punét qé aifajo do L€ bije, si dhe riparimin ¢ defckieve gjalg realizimit t& punimeve do t& behen ni
koh¢ dhe né& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftSsise dhe zellit, e cila do té
pritet nga njé kontrakiues i afté dhe me pérvoji q& ka ndérmair puné & ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do 18 siguroj pér cilésing e punis dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisié profesionale t@ punonjésve qé jané pérdorur pér
realizimin ¢ punéve (& Kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet  siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit & punés pér arsyet e miposhtme:

a n€ qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavaloré (6 lojeve 1€ ndryshme, vinga, kamioné (& llojeve (& ndryshme, skeia
t€ larta, etj do ¥ pérdoren dhe
b, € ményré q€ (& mos démiojé kalimtarél e rastit, objektet pérreth, trafikun elj.

8.9 Kontrakluesi do 1€ jett pérgjegjis pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje & identifikuara n& tender ¢ tij, pér 8 kryer puné ose personel {jelér dhe
pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do t€ aprovoj ¢do zévendésim ti propozuar 18 personelit kyg dhe pajisjeve
velém nése kualifikimet e tyre pérkatése, osc karakteristikat jané né thelb (& barabarta ose mé 8 miré sc ato 1€ propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé& vong sc dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim 8 ploté dhe @
mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisié do 18 saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 18 ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢larédo
humbjeje q& éshté pasajé ¢ mosekzekutimit (6 ploté dhe (& dubur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit 18 Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratss do I€ jeté né formin e dhéng né piesén 1V 1E kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa (& léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rrezigel e lindimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
diémtimi i pronés (pirfshir, pa kefizim, Punét, Impiantet, Matcrialet, dhe Pajisjel) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afert,

11.2 Kontrakiucsi duhet (8 siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund té perfudhés garantucse € defekteve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (& cilat jané pér shkak te rrezigeve & Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b}  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose déntim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nis lidhje me Kontralén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te (.




11.3 Kontraktuest brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim gé
ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pir 1 siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qoft€ se kontraktuesi nuk ofren njé sigurim (& 1illg atsheré kontrata do t8 konsiderohet e anutuar dhe kontrakluesi do i€ pérjashiohct nga
piesémartja ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 NE qofi€ se ckzistojné arsye t& mjaflueshme dhe bindése PEr zgjatjen e afatit (& ofrimit (8 certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraklues
mund t& zgjasé afatin e caktuar pir dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe & zbress ¢mimin ¢ shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do i dorézoje Menaxherit 8 Projektit njg program pér miratim. Programi do te
pErmbaje sc paku me se vijon: miényréin se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te
vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do G zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit ptr me tepir kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1 punéve 1& kontraktuara, kontraktuesi duhet
ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kihejé prapé Menaxherit té projektit, Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin n¢ intervale jo mé
shumé se periudha e pércaktuar ng K VK.

12.3 Pér ¢do pakénaqisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit
t& Projekdit.

12.4 Paraqitja e programit (€ tllg, duke pérfshirs ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose & rris detyrimet ¢ kontraktuesit
sipas punéve 18 konlraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjié pagesé shiesé pér
kontrakluesin, nise kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit giaté pérpilimit t8 programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ketg 1 drejtén 16 ndaloj gasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk &shi# i pérfshirg nié zbatimin e kontratés, me
pérjashtim (€ personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktucs.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n vend-punishte gjaté gjithe periudhiis sé ekzekutimit dhe do té jeté pérgjegics pér 1& maré hapat e
nevojshém, né intercs té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident |
cili mund 1€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 8 marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e 1], pér t¢ siguruar qé struktural dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & Jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimel ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé tc cilat jané t& nevojshme per zbatimin ¢ duhur (& detyrave ose gé me arsye mund té kirkohen nga Autoriteti Konirakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& sigurejé qi punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojnié trafikun ng, lidhjet e komunikimit & tilla si
rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ng veganti, do & marré parasysh kuofizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté 1 cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (6 nevojshme, ose dshté kérkuar nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim & mbraojtjes
apo pér (& pérforcuar pjesél e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime & Kontraktesit, pa marre parasysh s¢ ato kryhen nuk ato kryhen nga
Konlraktuesi. Kontraktuesi duhet ¢ njoftojé Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa (& veganta q& ai synon (& ndérmarré para s¢ kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktvara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& Jel# n& shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegiis pér @ gjitha atimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin ¢ Republikés sc Kosoviss,
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet (jera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do 18 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit 1 tenderit dhe datés s& fundit i vErtetimit t& pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& Igjoji ndryshimin ¢ ¢mimit (& kontrakiuar pér shkak t@ ngritjes st tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
dogancre né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohes sa ka qené né vonesi kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbjz ose démiimi 1 Punéve ose Materaleve qé do (& pérfshihen ng Punét né mes 8 Datés s& fllimit dhe né fund t& periudhés s

Korrigjimit t& Defckteve do t& mregullohet nge Koniraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ese démtimi lind nga akiet ose mosveprimet
¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do & filloj puniét brenda afafit kohor 12 specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértof dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punit do (€ kryhen né pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit i& Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor (@ specifikuar ng
KVK.




Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje 1 periudhés sé ckzekutimit nésc realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do & vonohet, pér
ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ' plotésoje obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore 1€ pérkulizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& kets vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues sc ka pér qéllim (& bijé
kérkesé per zgjatje & periudhis s& realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka & dreji dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjictér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (& dhina gjithépérfshirése ashtu g8 1€ mund @
kontrollohet kirkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do (i lejojé me shkrim Kontraktuesit kiité zgjatje @
periudh@s st realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk 1 &shté
dhéni c drejta pér zgjatje t& periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normin ditore (& cekur né KVK pér gdo dité qé Data e Pérfundimit
&shté me vond se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve (& likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén ¢ pércakiar né KVK,
Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e Hkuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve 1€ likuiduara nuk do 16 ndikoj
né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nitse Autoriteti Kontraktues ka fituar (¢ drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit [9.1 ai mundet, pasi ta njoftojié Kontraktuesin:
(a) konfiskojé garanciné ¢ realizimit; dhe / ose
(b} & ndiérprest kontratén; dhe

(c) & hyjé né njé kontraté me njé pali @ treté ni koslon e Kontrakiuesit pér ofrimin ¢ bilancit (& punimeve,

Materialet dhe mjeshtériti
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Nj& regjistér i punis do t&, pérveg kur parashikohel ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do 1& mbaje
(& pakiZn informacionin ¢ méposhtém:

2} kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lojin ¢ punétoréve 1 punésuar né vend-
punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat
e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme (& & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 16 punis s€ beré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe ti pérdorura, 18
afta per tu kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme ni Hogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra ¢ regjistrin e punés, i pune ne progres, duhct (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i ij. Nise Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ni afat prej 15
ditésh pas datés ni 18 cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese, Nise Kontrakiuesi déshton qe té nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s lejuar, do (& konsiderohet s¢ Kontraktuesi pajlohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund
t& shqyrtojé regjistrin ¢ punds né gdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, 1& b ose 1@ marr njé kopje (@ shénimeve 1 cilat ai | konsideron tg
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurcjé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per (& mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén
¢ dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentiét dhe materialet do t& jent né pérputhjc me specifikimet, vizatimet, sondazhel, modelet, mostrat, strukturat dhe kirkesat
tjera n€ kontraté dhe do 1& mbahen né dispozicion & Autoritelit kontrakiues per qéllime idemtifikimi gjat® gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t8 Jjeng objekt i njé kérkese @ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet
i referohet numrit te kontrais, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara n¢ kérkesé duhet t& centifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pir kété pranim para se & inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do & pérfshihen ng pune ose ni prodhimin e komponentéve, ato mund té
refuzohen dhe duhet (& zévendésohen menjtheré nga Kontrzktuesi nése ndonjé kontrollim tietér zbulon defckte ose gabime. Kontrakiuesit mund
ti jepet mundésia (i riparojé dhe 14 piérmirgsojé materialet dhe artikujt g8 jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do pranohen pir
inkorporim né pune vetém nésc jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin ¢ Prajekti”, & cekur ng KVK, i cili do té jets pérgjegjés pér mbikéqyries ¢ ekzekutimit 1
punéve giaté &ré kohis, duke filluar qé nga dita ¢ paré ¢ fillimit 1& pungve ¢ deri né skadimin ¢ periudhis garantuese & defekteve dhe pir
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 QEltimi § mbikégyrjes &shte té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t8 pérdorura ni pajtim me specifikimet teknike 16
réna dakord.




22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q& komponenttt dhe materialet te dorgzohen né kohé né vend pér (i lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojié
me pranimin & RKomporentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet se ka viersuar plotésisht vEshtirésité q& mund 1 hasé né ket aspekt,
dhe nuk do ti lejohet q€ t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé n& pérmbushjen ¢ detyrave,

224 Autoriteli kontraklues do 1€ kelé & drejté, ose nga velé ose agjentit ¢ iij, qe & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe & kontroliojtt progresin e pérgatitjes, Fabrikimit apo prodhimit 12 gfarédo artikukli g& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojié nése komponentét, materiatel dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing e
kérkuar. Kjo do (& behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tetér, si¢ mund & specifikohet
né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe malerialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktucsin ose do te miratojé certifikimin ¢
procedurés fidhur me kisté.

22.6 Nése Autoriteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e teslit, secili do (8 Jjapt nj¢ deklaraté pér piképamjet e tij ndaj
tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg, Autoriteti kontraktues ose Kontrakiuesi mund 1& kérkojné qé kéto teste (@
pérsériten né L€ nj€jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pElqgimin e pérbashkét. Té gjitha
raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 1'i komunikojé rezultatel ¢ kityre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet
e ri-testimit do & jené perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t¢ bartet nga pala piképamia ¢ 16 cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qoft€ s¢ véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo
edhe ng specifikim gjalé kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund & ndikojnié me vonc né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit viren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo Igshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do t'
evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palét ne kontrate vlerSsojné sc ndérrimet substanciale te pungve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve e tiHa ose (e
perjashtimeve (e cilat substancialisht ndikojné ne gmimin ¢ kontrates, atéheré Menaxhesd i Projektit né bashképunim mc autoritetin kontrakiues
do te korrigjajng dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 1€ bithen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen p8r zbritje pér pagesat paradhénie dhe (6 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (¢ paguaj Kontraktuesit shumén e
certifikuar nga Menaxheri i Projeklit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do cerlifikate. Niése Autoriteti Kontraktucs bén nj¢ pagest me vonesd,
Konlraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesi né pagesén ¢ ardhshme. Interesi do & logaritet nga data n& (& cilén pagesa duhet &
ishte bigrg, deri né datén kur pagesa tshié béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e nd&riimit.

243 Artikujt ¢ Puntve per L& cilat nuk 8shté dhéng normé apo gmim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do 18 konsiderohen t&
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjicra nié Kontrats.

24.4 Pagesat qe duhel te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do 16 behen né ltogaring bankare t& dhéné n& Pjesén V, Identifikimni
Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, @ i bashkéngjitet kérkesgs pir pages€, duhet 1€ pérdoret pér (i
raportuar ndryshimet né {logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhct 1€ pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet 18 kryhel nga ana ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pordoret pér & Hogaritur gmimin e kontratds. Kontrakluesi do (i paguhet pér sasing ¢ punés sé kryer
né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 pérmbaj aklivitelet me gmim pér punit ¢ kryera nga ana ¢ Kontraktuesit,
Pershkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& krycrjes sé akliviteteve né bazé & & cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nise
pagesa pér Materiale n€ vend punim do t& behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen e Materialeve nié vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraklues do 18 bejé pagesé paradhnic Kontraktuesit & shumave t& péreaktuara né KVK nga data e cakiuar n# KVK kundir
dispozitts nga Kontrakiuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé (¢ pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues s sasi dhe valule
t& barabart€ me parapagim. Garancia do 8 mbetet ng fuqi deri sa (& behet pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé duhet 18 reduktohet né ményre
progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim,



26.2 Kontraktuesi do 1& pérdorin parapagimin velém pér 1& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel ¢ tjera 18 nevojshme posagérisht pir
keyerjen ¢ puntve. Kontraktuesi duhet 1 déshmoj se pagesa paradhénic éshté pérdorur nis kilé ményré me furnizim kopjeve € fatlurave ose
dokumenteve (& tjera pér Menaxherin ¢ Projeklit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe per shkak (¢ Kontrakiuesit, pas orarit t8 pirgindjeve &
pérfunduar & Punéve né bazé 18 pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do (& ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 168 1§ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk
do te tefkaloj 10% c vierés totale te konlratés origjinale. Kontraktuesi mund t@ zévendtsoj paraté e mbajiura me garancion bankar “me kirkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajljes do & paguhet breada 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s& Hogarisé pérfundimtare &
referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontrakiuesi do Ui dorGzojé Menaxherit (& projektit raportet mujore té ¢mimeve L& vierfsuara t& punéve t& pérfunduara me minys shumén
kumulative & vértetuar mé pard.

28.2 Menaxheri 1 Projeklit do ta kontrollojé punién ¢ kryer (& kontraktuesit pér & vértetuar cilésing ¢ punis dhc vérielon shumén q& duhet U
paguhet kontraktuesil,

28.3 Vlera e punts sé krycr do (@ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin;

a. NE rastin e Koniratés s& Paramasts dhe Parallogarisg, vierén e sasisé sé punds né Paramasé dhe Parallogari q& &siué pérfunduar;
ose
b. N& rast & kontratés paushallé, vlera ¢ punils s¢ ckzekutuar do L& pérbdj vierén e aktiviteteve ti perfunduara né Pérshkrimin ¢

Aktivitetit.

28.5 Vlera e punéis s& pErfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi jo mg voné se 90 dité pas léshimit ¢ cerlifikatés perfundimtare t8 pranimit, do (€ dorézojé tek Menaxheri i Projekiit njg draft
le deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q¢ tregojné ne detaje vierén e punis sé béré né pérputhje me kontratén, sé
bashku me t¢ gjitha shumat ¢ métejshme (€ cilén Kontraktuesi konsideron sc duhet paguar sipas konlratés, né ményré q& Menaxheri i Projekiit
pérgatis deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtarc.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ draft-deklaraiés se llogarisé pérfundimtare dhe @ gjithe informacionit 1 kisrkuar ng ményré (& arsyeshme
per verifikimin c saj, Menaxheri i Projekltit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, c cifa pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimil te shumave te paguara paraprakisht nga Auwtorileti Kontraktues dhe i @ gjitha shumave t# cilat i takojni Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nésc ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktucsi, ose nga Kontraktuesi tek Awtoriteti Kontraktues,
si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i if 1 autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén ¢ Hogarisé
pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhet paguar Kontraktuesi n¢ bazé t& kontralés. Autoriteti kontrakiues ose
pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet (& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé perfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe
pérfundimiar t€ punis sé realizuar sipas kontratés dhe menjiheré do 18 dorézojé nji kopje (& niénshkruar 1 Menaxherin ¢ Projeklit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage per kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk Icjon qasje né njé pjesé ¢ vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né KVK,

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kélé, ose vonohet apo nuk i jep skical (vizatimey, specifikacionel) apo
udhizimel ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve @ kontraktuara né afatin e cakiuar si né kontrate.

(© Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé 1'i zbulojé ose krycjé testet i punén pérfundimiare, ¢ cila mandej zbulohet sc nuk ka
pasur defekt.

(d) Kontraktuesit (jer&, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtess pér
Kontraktuesin.

{c} Parapagimi vonohet,

()] Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng léshimin e vérietimit pér pérmbushje (8 kontratés.

() Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t8 punéve (& kontrakluara @ cilat pengesa nuk jand pér shkak (&

Jjoprofesionalizmit (& Kontrakiuesit,

302 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratis do 16 rregullohet po ashtu,



PRANIMI DHE PERGJEGJISIA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit & pérkohshiém ose final do i& béhet ng prani t& Kontraktuesit,
Mungesa e kontrakiuesit nuk do té jelé pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontrakiuesi te jete informuar prej té pakién 30 ditéve para datés sg
verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe tesict e caktvara ne shpenzime & Kontrakiuesit. Kontraktuesi  duhet 1§
njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (6 cilén verifikimi die testel t& tilla mund 1& fillojné.

32.2 Pungt te cilat nuk plotdsoing kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindErtohen nga kontraktuesi ose le riparohen,
sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, ptrndryshe kjo do t& bihet pas njoftimit t& duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér ¢
Autortietit Kontraktues,

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& kené kaluar né ményré (& kénagshme testet pér pranim dhe te jete lshuar,
ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund @ aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pir njé certifikalg pranimit @& pérkohshém jo mé herét se 15 diw@
para se punét, sipas mendimit te Kontraktucsit, te Jene (€ gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autorileti kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit t& aplikacionit 1& Konirakiuesit ose:

a) Ui léshoj€ konlraktuesit certifikatén e pranimit 1& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshti
¢ ptrshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t cilén sipas mendimit t¢ tij jan& pérfunduar pungt nit pajtim me
kontratén dhe jang 18 gatshme pér pranim 1@ pérkohsh&m; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhiné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t8 tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta 18shuar certifikatén.

33.3 Nésc auloriteli kontraktues nuk arrin ose 1 léshojé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose 18 refuzojt furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit (@ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém (¢ pungve, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pir
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (¢ heqi ndonjg mbeturing apo pengest dhe do & bijé ndonjé ndryshim ts giendjes
s€ vendil t€ pranimit si¢ kérkohen ni kontraté,

Neni 34 Pirgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 18 jeld pérgjegjés pér ménjanimin e defekleve, ose dimeve, né ndonjé pjesé te punéve & cilat mund t& shfagen apo shfagen
gjaté periudhiés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

4) pérdorimin i impiantil ose materialeve t& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhés se defekleve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jet¢ ¢ mundur. Perfudha mbi pérgjegjising e
defekteve pér 1€ gjitha z&vendésimel ose rinovimet do te filloj nga data kur zEvendésimi ose rinovimi éshig birs pir kénaqésing e mbikéqyrisit.
Nése kontrata mundtson pranim (& pjesshém, periudha ¢ defekleve do (& vazhdohel vetém pér alé pjesé (8 punimeve e cila sshts ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nésc shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjatd periudhis s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri 1 projektit do ta
rifoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj nje defekt ose nj dém brenda afatit kohor (& pércaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund t&;

4) 1€ kryeji veté pune, osc (& punisoji dike tetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontrakiuesit, né (& cilin rast kostoja ¢
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga t& dy;
ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjgéheré ose, pasi &shtd arritur, nuk éshité ng giendie q& (¢ marré masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (¢ kryejné punén né kurriz & Kontraktuesit, Autoriteti kontrakiues ose
Menaxheri i projektit duhet 18 informojé sa mé shpejt qé (& jetd e mundur Kontrakiuesin PEr veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjesisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhis s¢ pérgjegjésist se
defekieve nuk gshig e spectfikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjisisé sc defekieve do (6 {illojE ¢ dalén ¢ pranimit 1& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ periudhés sé garancis ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (& periudhiss s& fundit, dhe atéheré kur
t& jeng zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ' léshojé Kontraktuesit nji certifikaté t& pranimit pérfundimiar, me




uje kopje Auteritetit kontraktues, duke cekur datén né (8 cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet & tij sipas kontratés dhe n& ményré té tills
q¢ autoriteti kontraktues 1€ jet? 1 kénaqur. Cerlifikata pérfundimlare e pranimit do t& [éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jang kérkuar sipas Nenit 34 t¢ jené pérfunduar né ményré (8 G118 @
1€ jeid i kénaqur autoriteti koniraktues.

35.2 Punét nuk do tié konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa té Jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projektel dhe e jete dortézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ nji kopfe tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikalés pérfundimiare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontrakiues do 8 mbeten detyruar piér plotésimin ¢
obligimeve g dalin sipas kontratés para lgshimit t8 certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kang mbetur t& parealizuara né kohéén kur
1eshohet certifikata péefundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& (illa do 18 pércaktohen duke iu referuar dispozitave 18 kontratis.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratiis
36.1 Pala ka shkelg kontraién nése nuk arrin (£ shlyejé ndenjt nga obligimel e veta me kontrafe.
36.2 Né rastel kur ndodh njié shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& kelg t& drejté pér kéto kompensime:
1) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérve¢ masave & sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund (6 jeni:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojn nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do (€ zbatohen duke u zbritur nga
shumat ¢ duhet 'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ni qoflé se pala (jetér shkakton nji shkelie themelore 18 Kontratés.
37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & pérfshijné, por nuk do (& kufizohet né;

4. Kontrakivesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiri kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim 1 menaxherit té
projeklit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1& justifikuar 18 ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve 1€ kontraktuara pér mi
shumé se 13 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontrakiuesit pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim Lietér nga rindéetimi ose shkritja;

d. Pagesa e viértetuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteli Kontraktues brenda 30 dilésh nga data e certifikatés s& Menaxherit (&
Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve ésht shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve
(& pércakiuara nga ana e Menaxheril L& Projektit;

[. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontralés pér numrin e ditéve pr té cilat shuma minimale ¢ démeve 18 likuiduara mund (& paguhel.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje 1& kontratis per raste t€ tjera nga alo € parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do @
vlerEsojé niise shkelja matcriale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés,

374 Nese pér shkak & fajit (¢ palés st treté krijohen rrothana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve €& koniratés,
Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontrakiuesi do (& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s€ punéve sa mé parc q& &shté ¢ mundur.
Menaxheri i Projektit do 1 bgjé vlerésimin e punis sé kryer piesrisht, do & kérkoje nga kontrakiuesi 1¢ largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
até né njé gjendje 1€ miré. Menaxheri | Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin per puntt ¢ kryera deri né momentin e marrjes sé njoflimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofte sc kontrata shképutet, Kontrakluesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t8 siguroj vend punimin dhe la liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, t8rmeli, zjarret,
vérshimet, epidemité cfj ¢ shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit ¢ paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén (¢ pamundur punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe
pergjegjisive t& parnpara me konlraté, punémarrési sa mé shpejté qé &shté ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhéntsit nj¢ deklaraté me shkrim me
1€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né k&t rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pergjegjésité e kontraktuesit do (& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundississ objektive sé pérmbushjes sé tyre,




ii. Gjatg pezallimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit (&
personclil dhe shpenzimet tjera 18 ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashképunim

me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vieriisojé (€ gjitha punél e pérfunduara né mignyré g8 Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktucsin.

iv. Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontrakluesi & detyrimeve (& kontrats mund (& zgjatet edhe pér njé periwdhé pér ag sa ka
zgjatur periudha e pezullimit.

v. Nt qofté se kontrakiuesi pér njé kohd (& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak {8 Forcés Madhare, pér U'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢
parapara me koniralé, Auloriteti Kontraktues brenda shtaté 7 ditd mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratgs.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 1 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektucs do (& pérpilojé shkresén
mbi vlergsimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ale me minus pagesat né avans g€ jané marré para da(és sé
téshimit (& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vierésuar t& punive t& pakryera, sig &shi€ cekur néé KVK. Dmet shtes# té likuidimit nuk do
té aplikohen. Nése shuma tolale e borxhit & Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontrzkuesit, diferenca do (& jetd
obligim borxhi ndaj Awtoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndtrpritet pér shkak 12 interesit 18 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze (& konlratiés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri 1 Projekiit do té lishoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés s@ béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme (€ heqjes s& Pajisjeve,
rialdhesimin e personclit t¢ Kontrakiuesil i punésuar vetém pér Punit, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat né avans (€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndgrtimit ng vend punim, Tmpiantet, Punit e Pérkohshme, dhe Punét do ti konsiderohen (8 jeng proné e
Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritct pér shkak {& gabimit (2 Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofi€ se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti {etér jashié kontrollit (¢ Autoritetit Kontrakiues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vérletoj kété, Kontraktuesi do 18 siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punéa sa mé shpejt qi
&shi¥ ¢ mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do & pagubet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pir t& cilat
¢shig arritur marréveshje,

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paléi do €' béjné 1§ gjitha pérpjekjet peér € zgjidhor né ményre migésore t¢ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo
1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmiérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonji zgjidhje
q€ ata konsiderojné se &shtd e mundshme. Nése cilado Pald e sheh 1€ dobishme, palét do & takohen dhe ¢ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshien. Pala do & i pérgjigjet kérkesis pér zgjidhje migisore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet per arritjen
e kiésaj zgjidhjeje do (8 jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjckja pér t& arritur zgjidhje migEsore déshton ose nésce Pala déshion @
pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, (8 dyja palét do (& jend 18 lir @ vazhdojng né fazén ¢ ardhshme & proceduris s¢ zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjewrén,

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes dishton, palét mund (6 merren vesh 1 pérpiqen tE pajtohen pérmes institucionit (3
specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1@ arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit (€ procedurés sé pajtimil, secila palé do (& ket & drejté
vazhdojé nt fazén e ardhshme (& proceduris s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund 1 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga [illimi i procedurls migésore pér zgjidhje (& mosmarréveshies, secila palé mund (8
kirkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarrdveshjes, gjykata apo arbitrimi,




PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK n€ vijim do (€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q@ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotErojng mbi ato &
KPK.

[Udhézimer pér plowsimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendura pér nenet pérkatése t¢ KPK,
Fshini ato jo relevante]

Kushiet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modilikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontraiés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshém 2.1 L1g]ct e K(?-sovc:s qé jané né fugi do l({ zbz?tlohen pér 1 g]lllllm
dhe giuh ¢Eshjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
¢ gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jet gjuha shqipe
Siguria ¢ ckzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ckzekutimit éshté nuk kerkohet
NP [1.2 Shumz minimale e sigurimit do (& jeté:
Pérgjegjésia dhe i . e « .
Sigurimi i (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Kontraktuesit Materialeve 2,500 €

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve 2.500 €

(¢) humbje ose démiim i pronds (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén 2.500 €

(d)  démlim personal ose vdekje:
(i) t& puné&toréve t& Kontraktuesit: 5.000 €

(ii} & personave 18 tjeré: 5.000 €

Programi f2.1 Projekti do té realizohet né pajtim me Planin Dinamik

dhe Planin pér Menaxhimin e Kontratés konform nenit
81 te Ligjit nr.04/L-042 mbrenda 3 diteve nga data e
nenshkrimit te kontrates.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punit
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2 -
Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshté 5 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéive 17.1
Data e fillimit do t& jele 5 ( pesé€ ) dit& pas nénshkrimit té
kontratés,)

17.2
Data e pérfundimit e & gjitha Punéve do t& jetd
20.11.2019,nga data e urdhéresés pér fillimin e punimeve.
deri né pranim Teknik Pérfundimtar té punimeve.

Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér 6 gjitha Puné( jang 0.05% pér dité.

Shuma maksimale e démeve (¢ likuiduara pér (& gjitha Punét éshig
10% e Cmimit final (& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Kontraktuesi — Kryesi | Shérbimeve pérkatésisht
Menaxheri | Projektit i Autoritetit Kontraktues do
t¢ mbajné dhe evidentojné shérbimet e
pérfunduara né Planin pér Menaxhimin e
Kontratés, gjaté gjithé kohés s& ekzekutimit t&
kontratés, pér t& evidentuar gjitha pérshkrimet e
shérbimeve té ekzekutuara né terren, pér té




konfirmuar numrin e ditéve té ekzekutuara,
cilésiné e shérbimeve, gjithashtu pér t&
evidentuar ecuring e shérbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet e ndérmarra pér eliminimin
e pengesave té shfaqura, kohézgjatjen e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe né& fund, pas
pérfundimit t& shérbimeve, pér t& dhéngd né
baza mujore njé¢ Raport me shkrim pér ié
konfirmuar ecuriné e shérbimeve pérmes té
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e t&
dhénave né Raport do t& lejohet edhe pagesa
pér ekezekutim 1€ shérbimeve pér muajin

giegjés.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menagjeri i projektit: do t& emérohel me vendim t&
vecanté nga Zyrari Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontraktues, pas nénshkrimit té kontratés.

Do 6 jetd pérgjegiés pér menaxhimin e kontratés dhe
mbikéqyrien e cilésisé, sasisé dhe pérshiatshmérisé s
ekzekutimit t€ shérbimeve né terren, né pajtim me
dispozitat e saktésuara si né Kushtet e Pérgjithshme 8
Kontratés, Ligjin pér Komunikacionin dhe detyrat e
pérshkruara né vendimin mbi emérimin.

Menagjeri i kontrates: Cenan Skenderoski

Menaxheri i Projektit te Autoritetit Kontraktues( organi
mbikqyres) éshti

Xhylbehar Taipi, ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Jasmir Morina

Parapagimi

Pagesat

26.1

- Nuk do te kete

- Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagjeri i projektit deri ne vleren 709%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana ¢ komisionit per pranim teknik.

Mbajtja e Parasg

27.1

Shuma e parave & mbajtura 1,862.72 €,per nje vit nga
data e pranimit teknik te puneve

Shkaget pér
kempensim

30.1

Data e posedimit (& vend punimit do & jets 3  dité pas
nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese ¢ defekieve &shig 365 dité

Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér ekzekutimin e
shérbimeve té& kontraktuara né cilési, sasi dhe
pershtatshméri me ligjet né fugi né Republikén e
Kosovés.

Pagesa pas shképutjes
sé& kontratéés

39.1

Pérgindja q¢ do & zbatohet pér vlertn ¢ punive gé nuk jang
périunduar, q& pérfagéson  koston shiesié 18  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshi¢  pérqindja e




vlerésuar té punéve t€ pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

o _— 422 e . . - .
Zgjidhja migésore e Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave
Zaiidhi 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1@ cilat mund t& lindin gjaté

Encija . € ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk Eshté ¢ mundur &
mosmarréveshjeve " o N . Givkat
me procedurd zgjidhet ndryshe nder.mjel paléve do 1€ dorézohet ne Gjykaten
giyqisore Themelore ne Prizren-dega Dragash né pajtim me ligjin

né Kosovi,




PARAMASA E PROJEKTIT TE RENOVIMIT Ti: SHKOLLES "ZENUNI" BROD, DRAGASH
PUNET E ZEJTARE NDERTIMORE
S PUNETE DEMOLIMIT 0 o o
I
Pérshkrimi I punéve |Njesia [Sasia |Cmimi [Totali
Punémaniési &shtg i detyruar & (& gjitha matetialet ¢ demoluara (sipas pos. t& poshtéshénuara) i largojé nga punishtja
apo t' transportoj€ deri né deponing e caktuar pér deponim materialesh. Materialet q€ nevojiten duhet t& deponohen
né depot e parapara pér grumbullim t& materialit.
Demontimi i trupave ndrigues (dritat ¢ neonit),
2 |prizave, kablove etj. ng pjeset e objektit ku do t& komplet 1 10.00 10 \ j
keté ndérhyrje.
Demontimi I dritareve ekzistuese me dimenzione
6 1140/270 si dhe bartja deri né deponiné e caktuar copé 15 3.00 45 \j
nga organi mbikéqyrés.
Demolimi I parvazéve & dritareve nga pjesa e . ‘
7 brendeshme, m 44 0.50 22 \j
Demontimi I dyerve (& brendshme ekzistuese me
dimenziene 100/210 dhe demolimi I derés s&
. " . . 10. i
8 Jash-tme hyrcse me c!lrfenz:onc 200/210, si fihc copé 6 5.00 20 \f
bartja deri né deponiné e caktuar nga organi
mbikéqyres. N& gmim t& pérfshihet edhe adaptimi I
murit sipas detajit t& dhéné né projekt.
Demolimi I dyshemesé nga dérrasat si dhe
demolimi I veshjeve né mure po ashtu nga dérrasat ‘(j
? dbe bartja ¢ materialit deri né deponiné e caktuar komplet ! 200.00 200
nga organi mbikéqgyris.
Demolimi - gérryerja e suvasé ekzistuese nga \/
10 [muret dhe tavanet, si dhe bartja e materialit t& m? 875 0.35 306.25
demoluar deri ng deponi.
Demolimi I murit nga knaufi me trashési 25 cm si
11 |dhe bartja e materialit deri né deponiné ¢ caktuar m? 6 5 30 \j
nga organi mbikéqyrés.
Gjithsej punit e demolimit:] 643,25 ] M
"PUNET-EMURATIMIT: " i e e |
1I
Pérshkrimi I punéve Nijtsia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dhe muratimi I murit me blioka siporeks
me trashisi d=20 cm [ muratuar me material lidhés \j
b |(ngjités). N& gmim & llogaritet edhe punimi [ m3 5.16 50 258
mbéshtetésit t& murit nga betoni | armuar me +3 fi
12 mm dhe stafa fi +8 n& ¢do 20 cm.
R
| Gjithsej punét e muratimit:| 258 T M}ﬁ\ 4{?

IV

e PUNBT EMBULESES 00




v

=2

N/

N

Pérshkrimi I punive Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi me material, transporti si dhe punimi I
4 |veshjes sg dritareve me solbanka nga llamarina ¢ m 22 5 110
plastifikuar d=0.55 mm sipas detalit konstruktiv.
Gjithsej punét ¢ mbulesés:| 110.00
v
Pérshkrimi 1 punéve Nitsia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi, transportimi dhe suvatimi [ mureve dhe
tavaneve me llaq vazhdues me pérpjesé 1:2:6 né dy
shtresa me spérkatje t& miéparshme me llag &
1 |holluar ¢imentoje.Ne ¢mim duhet te llogaritet edhe m? 875 4.00 3500
vendosja e rrjetes per pengimin e plasaritjeve, si
dhe vendosja e kéndeve metalike né & gjitha
goshet e mureve pér té fituar kénde t& drejta,
Gjithsej punét e suvatimit:| 3500.00
SPUNETENGIYROSJES v oo i |
A21
Pérshkrimi I punéve Niésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi me material dhe patinimi (gletimi) i
b gt e e st et el ™ | w5 | 2w | s
pérgatitjen e sip&rfaqes pér pranimin e ngjyrés, N&
¢mim t& pérfshihet edhe ngjyra depresive.
| Gjithsej punét e ngjyrosjes:| 1750.00
S PUNETEDYSHEMESE = .o o |
VIiI
Pérshkrimi I punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi me material dhe shtruarja i betonit pér
dyshemen€ ckzistuese me trashési d=10 cm nga 2
! marka e betonit C 20/25. N& ¢mim & llogaritet m 238 450 1071
edhe armatura rrjeté Q-221,
Furnizimi I materialit si dhe punimi I shtresés
horizontale hidroizoluese t& dyshemesg. Sipérfaget
t& cilat duhet t& izolohen duhen té jeng (& terura dhe 2
2 t¢ pastra. Lyerja b&het me njé shtresg bitulit dhe njé m 238 4.00 952
shtresé me kondor ose materiale t& ngjashme me
saldim n& flaké,
Furnizimi, transportimi, punimi I shtresés
rrafshuese me beton gjysém (& terur me trashési
3 |deri 4,5 cm min. N& gmim t& llogaritet edhe m? 238 6.50 1547
stiropori I presuar N4 me trashési 3 cim si dhe PYC
folia 2 mm.




Furnizimi I materialit si dhe punimi i pllakave nga
linoleumi trashésie t =4 mm. Punimi pllakave néhet
me fugé ngjyré hiri té errét,

NEé ¢mim &shté pérfshirg edhe punimi I cokllés né
vijé-takimet ¢ mureve perimetrike me dyshemmets
e kthinave si dhe 1€ gjitha elementet e nevojshme
pér realizimin e kétij pozicioni.

m2

178

15.00

2670

Furnizimi, transportimi, montimi i pllakave &
granitit artificial ne dysheme (& klasit t& par&, me
ngjyré, dizajn dhe dimension sipas kérkesés s&
investitorit. Vendosja bghet me ngjités pasi éshts
béré suvatimi me llaq prej gimentos né pérpjesé 1:3
me mbushjen e fugave. N& ¢mim t& llogariten edhe

ngritjet e pllakave ne mure ne lartesi 10cm.

m2

57

18.00

1026

Giithsej punét e dyshemesé:|

v

7266.00 ] W

IX

S PUNET EZDRUKTHTARISE

Pérshkrimi 1 punéve

Nigsia

Sasia

Cmimi

Totali

Fumnizimi, transporti dhe montimi i dyerve (&
brendshme nga druri. Dimenzionet ¢ dyerve jane
100/210 cm. Materiali i drurit i duhet (& Jetgi
kualitetit t& lartg sipas standardeve 15O, pa
prezencé (€ lagéshtisé, duhet 12 mbrohet duke u
Iyer me ngjyré anti-lagéshti, nuancat e ngjyrés i
péreakton investitori. Né ¢mim pérfshihen vendosja
¢ kornizave € drurit, elementet nga bronzi, tri
brava (& pérforcuara né kornizat pér hapje t& derés
né kénd 90 shkall, brava e cila bliokohet me
ciiinder pér hapje dhe mbyllje me dy geisa, si dhe
vendosja e pragut nga materiali i gomés. Dyert
duhet ¢ kené mekanizma 18 cilat mundésojné
hapje/mbyllje normale dhe atg sipas standardeve,

copé

200

1000

Furnizimi si dhe punimi I PVYC-sé sé zdrukthtarisé
s€ derés sé jashtme dyshe me min 8 cm profil me
min 6 komora dhe tre digtuma gome, dhe shtangim
nga profili metalik min 2 mm, dy fisht e mbushur
me gaz argon, xhami ( 4+16+4) mm. Dera duhet te
jeté e shtanguar me elemente metalj t& fiksvara,
Dera duhet te kene mekanizma te cilit mundesojn
hapje normale dhe ate sipas standardeve. Dera
duhet t€ keté brave me cilinder dhe tre celsa,

Dimenzionet e derés jané 200/210.

copé

350

350




Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve nga
PVC-ja me komiza me min 8 cm profil, min 6
komora dhe 3 digtuma gome, shtangim nga profili

metalik min 2 mm dyfish e mbushur me gaz argoni, .
3 qelg (4+16+4), Vink}l;aus ose roto mckangizém.g cope 15 250 3750
Dimenzionet e dritareve jané 140/270 cm. Dritaret
duhet & kené mekanizma t& cilat mundésojné
hapje/mbyllje normale dhe até sipas standardeve.
Gijithsej punit e zdrukthtarisi:| 51060.00
REKAPITULLIM I PUNEVE NE SHKOLLEN "FETAH SYLEJMANI"

1 PUNET E DEMOLIMIT 643.25
11 PUNET E MURATIMIT 258
v PUNET E MBULESES 110.06
v PUNET E SUVATIMIT 3500.00
V1 PUNET E NGJYROSJES 1750.00

VII PUNET E DYSHEMESE 7266.00
IX PUNET E ZDRUKTHTARISE 5100.00
TOTAL: 18627.25




